
SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL 

ACUERDO N0.445-SRH-2022 

En uso de sus atribuciones y en aplicación de los art ícu los 235 y 245 numerales 5 y 11 

de la Constitución de la República; 11, 12, 28, 29, 116, 118, 119 y 122 de la Ley General 

de la Administración Públ ica . 

ACUERDA 

PRIMERO: Designar a la servidora pública Nora Magdalena Moneada Godoy como Jefe 

Interina de la Representación Consular de Hond uras en Dallas, Estado de Texas, Estados 

Unidos de América . 

• SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a parti r del quince {15) de agosto del año 

dos mil veint idós (2022), hasta la toma de posesión del nuevo Jefe de esa M isión 

Consular. 

COMUNIQUESE 

Dado en la Ciudad de Teguciga lpa, Mun icip io del Distrito Centra l, a los quince (15) días 

del mes de agosto del año dos m il veintidós (2022). 

la Secreta ría Genera l 


